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Po siedmiu latach obowiązywania obecnej uchwały dotyczącej konsultacji społecznych w Krakowie nadszedł
czas na jej odświeżenie. Od 3 do 28 listopada trwają konsultacje społeczne w tej sprawie.

Prezydent miasta zaprasza mieszkanki i mieszkańców Krakowa, organizacje pozarządowe oraz inne
uprawnione podmioty do udziału w konsultacjach społecznych w sprawie projektu uchwały w sprawie
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej
tych organizacji.

Cel konsultacji

Po siedmiu latach obowiązywania obecnej uchwały dotyczącej konsultacji społecznych w Krakowie
nadszedł czas na jej odświeżenie. Przez ten czas miasto zdobyło wiele doświadczeń, które pokazują,
że mieszkańcy chcą mieć większy wpływ na decyzje dotyczące ich najbliższego otoczenia – dzielnicy,
osiedla, ulicy. Dlatego proponuje się nowe tryby konsultacji: małe konsultacje i referenda dzielnicowe,
ale również wprowadza się szereg drobniejszych zmian usprawniających proces prowadzenia,
raportowania i monitorowania konsultacji społecznych.

Małe konsultacje to elastyczny, odformalizowany tryb dialogu, który pozwala na szybkie i precyzyjne
reagowanie na lokalne potrzeby, angażując osoby bezpośrednio zainteresowane daną sprawą. Z kolei
referendum dzielnicowe wzmacnia podmiotowość dzielnic i ich mieszkańców, umożliwiając
demokratyczne rozstrzyganie istotnych kwestii lokalnych. Obie formy mają na celu przybliżenie
procesu decyzyjnego do społeczności, zwiększenie dostępności tych mechanizmów, skrócenie czasu
podejmowania decyzji oraz lepsze dopasowanie form dialogu do skali i charakteru lokalnych spraw.

W ramach konsultacji zaplanowano:

Otwarte spotkanie konsultacyjne: 17 listopada, w godz. 17.00–19.00 w Klastrze Innowacji
Społeczno-Gospodarczych 20.22, ul. Zabłocie 22, sala konferencyjna
Telefoniczne i stacjonarne dyżury eksperckie w siedzibie Referatu ds. Partycypacji i
Dialogu ul. Zabłocie 22, pok. 13, oraz pod numerem tel. 12 323 31 44, w następujących
terminach:

14 listopada, w godz. 8.00–15.00
21 listopada, w godz. 16.00–18.00

Pliki do pobrania:

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji
Formularz konsultacyjny

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/527466
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/527467


Więcej informacji na temat konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz w
miejskim serwisie internetowym dotyczącym konsultacji obywatelski.krakow.pl.

Zbieranie wniosków, uwag i propozycji za pośrednictwem formularza online,
dostępnego przez cały okres trwania konsultacji
Zbieranie wniosków, uwag i propozycji za pośrednictwem formularza papierowego
dostarczonego w terminie do 28 listopada w następujący sposób:

pocztą tradycyjną na adres siedziby Wydziału Dialogu, Konsultacji i Kontaktu
Obywatelskiego, aleja Powstania Warszawskiego 10, 31-541 Kraków, z dopiskiem
„Konsultacje uchwała o konsultacjach”
osobiście lub wypełnionych na miejscu w siedzibie Wydziału Dialogu, Konsultacji i Kontaktu
Obywatelskiego, aleja Powstania Warszawskiego 10, 31-541 Kraków, w godz. 7.30–15.30
oraz siedzibie Referatu ds. Partycypacji i Dialogu ul. Zabłocie 22, 30-701 Kraków w godz.
7.30–15.30
przesłanych przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP) z
dopiskiem: „Konsultacje uchwała o konsultacjach”.

https://bip.krakow.pl/
https://obywatelski.krakow.pl/
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/526867

